

Assembleia Municipal

Praca Pedro Nunes - 7580 - 125 ALCÁCER DO SAL Tel. 265 610040 - Fax 265 610059

EDITAL

antónio dos mártires balona, presidente da assembleia municipal de
ALCÁCER DO SAL em conformidade com o disposto no nº3 do artigo 49.º da
Lei n°75/2013, de 12 de setembro, que convoquei para o dia 15 de dezembro
de 2016, com inicio às 20.30 horas, no Salão Nobre da Câmara Municipal de
Alcácer do Sal, uma sessão ordinária desta Assembleia Municipal com a
seguinte
ANTES DA ORDEM DO DIA:
Leitura do expediente.
Análise e votação da Ata da sessão realizada em 29 de setembro de 2016.
ORDEM DO DIA:

- 01 Análise e conhecimento da informação referente ao relatório do revisor oficial de contas sobre a situação financeira do município referente ao 2º semestre de 2015. (tomado conhecimento na reunião de Câmara realizada no dia 27/10/2016);
- 02 Análise e conhecimento da informação referente à proposta de lei do PCP para a reposição das freguesias. (tomado conhecimento na reunião de Câmara realizada no dia 24/11/2016):
- 03 Análise e votação da proposta referente às Grandes Opções do Plano (Plano Plurianual de Investimentos - PPI e Atividades Mais Relevantes - AMR) e Orçamento para o Ano de 2017; (documento aprovado na reunião de Câmara realizada no dia 27/10/2016);
- 04 Análise e votação da proposta referente ao protocolo com a EDP Distribuição; (documento aprovado na reunião de Câmara realizada no dia 09/12/2016);
- 05 Análise e votação da proposta referente à suspensão parcial do PDM e estabelecimento de medidas preventivas - no âmbito da Revisão do PDM de Alcácer do Sal. (documento aprovado na reunião de Câmara realizada no dia 24/11/2016);

06 - Análise e votação da proposta referente ao Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Alcácer do Sal para o ano de 2017; (documento aprovado na reunião de Câmara realizada no dia 10/11/2016);

07 – Análise e conhecimento da informação referente à Atividade Autárquica.

Alcácer do Sal, 9 de dezembro de 2016

Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

(António dos Mártires Balona)

And Wnieder Mutyus Bahous